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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 40 03 012 Ejecutivo Singular 

00589 

TERESA LANDAZABAL FERNANDO PINZON MARTINEZ Traslado (Art. 110 CGP) 23/05/2022 25/05/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

2006 GUTIERREZ     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 

2019 

03 005 Ejecutivo Singular 

00092 

BANCO DE BOGOTA GERMAN ALIRIO SIERRA CONTRERAS Traslado (Art. 110 CGP) 23/05/2022 25/05/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 019 Ejecutivo Singular 

00726 

JUAN CARLOS MERCADO JUAN SEBASTIAN GUERRA RUIZ Traslado (Art. 110 CGP) 23/05/2022 25/05/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

2019 CASTAÑEDA     MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 20/05/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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68001400301220060058901

sonlimo@hotmail.com . <sonlimo@hotmail.com>
Mar 17/05/2022 12:55 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Demandante: Teresa Landazabal Gu�errez  
Demandado: Fernando Pinzón Mar�nez
Radicación: 68001400301220060058901
Juzgado de Origen: Juzgado 12 Civil Municipal de Bucaramanga  
Juzgado de Conocimiento: Juzgado 4 Civil Municipal de Ejecución de Sentencias 

                                                        
SONIA E. LIZARAZO DE MORALES
Abogada
Calle 36 No. 12-19 Oficina 203 
Tels: 6523268 - 6851400
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PROCESO 2019-92 EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ S.A. CONTRA GERMAN ALIRIO
SIERRA CONTRERAS

REYNALDO GOMEZ AYALA <rgomeza91@hotmail.com>
Mié 18/05/2022 10:47 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Delgado Vargas, Leidy Julieth <ldelga6@megalinea.com.co>

3 archivos adjuntos (755 KB)
LIQUIDACION DEL CRÉDITO - PAGARÉ No. 453042813 (1).pdf; LIQUIDACION DEL CRÉDITO - PAGARÉ No. 13715867.pdf; 2019-
92.pdf;

Buen Día
Señor(a):
Secretario (a): 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.S.D

REF: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ S.A. CONTRA GERMAN ALIRIO SIERRA
CONTRERAS

RADICADO: 2019-00092

Cordial Saludo;

Obrando en mi calidad de apoderado  judicial de la parte demandante por medio
del presente me permito hacer llegar al despacho LIQUIDACION DEL CREDITO, adjunto
archivo PDF.

Quedo atento a sus comentarios.

Atentamente, 
 

REYNALDO�GOMEZ�AYALA

ABOGADO

CALLE�35�No.�19-41

EDIF.�LA�TRIADA�TORRE�SUR�Of.�1009

TEL:�607-6725556

CEL:�3165774505�

BUCARAMANGA



Deudor: Deudor:
Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: $ 44.721.939,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

02-ago-18 31-ago-18 19,94% 30,05% 2,21% 2,21% 29 $ 957.018,09
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30,05% 2,21% 2,21% 30 $ 990.018,71
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $ 972.406,68
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 $ 966.224,78
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $ 962.098,40
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 951.468,84
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 951.468,84
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 960.918,68
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 958.558,24
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 959.443,56
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 957.672,73
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 956.787,02
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 958.558,24
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 958.558,24
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 948.807,20
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 945.847,81
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 940.515,59
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 934.286,00
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 947.031,82
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 942.293,76
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 930.722,03
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 908.377,60
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 905.090,28
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 905.090,28
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 912.856,13
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 915.540,92
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 903.894,24
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 892.514,65
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 875.386,50
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 869.058,24
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 878.998,31
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 873.278,15
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 868.756,65
01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 864.532,14
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 864.230,22
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 862.720,31
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 865.437,75
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 863.324,34
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 858.187,27
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 866.946,67
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 875.386,50
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 884.410,13
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 913.154,52
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 920.905,30
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 946.735,85
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 975.935,06

1349 $ 42.321.453,29

LIQUIDACION DE CREDITO 

PAGARÉ No. 453042813
GERMAN ALIRIO SIERRA CONTRERAS

VIGENCIA

Total Intereses Moratorios
Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $87.043.392,29
$ 44.721.939,00

Sin abonos
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ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO

ABOGADO JORGE NUÑEZ <abogadojorgenunez@gmail.com>
Mié 18/05/2022 8:35 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
 

Señor
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.S.D.

RADICADO: 68001400301920190072601

REFERENCIA: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO

DEMANDANTE: JUAN CARLOS MERCADO

DEMANDADOS: JUAN SEBASTIAN GUERRA RUIZ
        
JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO, mayor de edad, vecino de la Ciudad de
Bucaramanga, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.098.688.039 de la
misma ciudad, y con Tarjeta Profesional No. 298.872 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, dentro
del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito allegar a su
despacho la correspondiente liquidación del crédito de conformidad al artículo 446
del C.G.P., tal y como se grafica a continuación:
 
PRIMERO: Por concepto de capital adeudado en la letra de cambio “SIN
NUMERO”, la suma de TREINTA MILLONES DE PESOS ($ 30.000.000) M/CTE objeto
base de la presente ejecución.
 
SEGUNDO: Los intereses de plazo que no fueron estipulados en la Letra de Cambio
“SIN NUMERO” por valor de QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
PESOS ($ 558,500) M/CTE, liquidados desde el pasado 11 de ENERO de 2017 hasta el
10 de FEBRERO de 2017, de conformidad con el Artículo 884 del Código de
Comercio.
 

Liquidación Interés de Plazo

Fecha
Inicial

Fecha  
Final

No. 
días

Capital
Inicial Int. E.a. Interés 

Mes
Total Interés
Generado

11-ene-17 30-ene-17 20 $30,000,000 22.34% $372,333.33 $372,333.33
1-feb-17 10-feb-17 10 $30,000,000 22.34% $186,166.67 $186,166.67

TOTAL INTERES DE PLAZO $558,500.00
 
TERCERO: Los intereses moratorios liquidados sobre el valor del capital adeudado por
la suma de TREINTA MILLONES DE PESOS ($ 30.000.000,oo) M/CTE, generados desde el
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día siguiente al vencimiento de la obligación, esto es desde el día 11 de FEBRERO de
2017 y hasta que se verifique el pago total de la misma, sin embargo, se liquida la
presente hasta el día 31 de MAYO de 2022, causando por dicho concepto la suma de
CUARENTA Y UN MILLONES TRECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS ($
41.353.200) M/CTE, discriminados así:

Liquidación Interés Moratorio

Fecha  
Inicial

Fecha  
Final

Interés
Anual

Interés
Anual
Mora

Efectivo

Interés Mora
Anual

Nominal

Interés
Mora

Mensual
Nominal

Nº
días

Capital
Interés  

Generado

11-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 18 $ 30.000.000 $ 439.200

01-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 31 $ 30.000.000 $ 756.400

01-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 30.000.000 $ 732.000

01-may-17 31-may-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 31 $ 30.000.000 $ 756.400

01-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 30.000.000 $ 732.000

01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 30.000.000 $ 744.000

01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 30.000.000 $ 744.000

01-sep-17 30-sep-17 21,48 32,22 28,26% 2,35% 30 $ 30.000.000 $ 705.000

01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 27,87% 2,32% 31 $ 30.000.000 $ 719.200

01-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 27,65% 2,30% 30 $ 30.000.000 $ 690.000

01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 27,43% 2,29% 31 $ 30.000.000 $ 709.900

01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 27,34% 2,28% 31 $ 30.000.000 $ 706.800

01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 27,71% 2,31% 28 $ 30.000.000 $ 646.800

01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 27,32% 2,28% 31 $ 30.000.000 $ 706.800

01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 27,09% 2,26% 30 $ 30.000.000 $ 678.000

01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 27,04% 2,25% 31 $ 30.000.000 $ 697.500

01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 26,86% 2,24% 30 $ 30.000.000 $ 672.000

01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 26,56% 2,21% 31 $ 30.000.000 $ 685.100

01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 26,45% 2,20% 31 $ 30.000.000 $ 682.000

01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 26,30% 2,19% 30 $ 30.000.000 $ 657.000

01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 26,09% 2,17% 31 $ 30.000.000 $ 672.700

01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 25,92% 2,16% 30 $ 30.000.000 $ 648.000

01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 25,82% 2,15% 31 $ 30.000.000 $ 666.500

01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 25,53% 2,13% 31 $ 30.000.000 $ 660.300

01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 26,17% 2,18% 28 $ 30.000.000 $ 610.400

01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 25,78% 2,15% 31 $ 30.000.000 $ 666.500

01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 30.000.000 $ 642.000

01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 25,74% 2,15% 31 $ 30.000.000 $ 666.500

01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 25,70% 2,14% 30 $ 30.000.000 $ 642.000

01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 25,67% 2,14% 31 $ 30.000.000 $ 663.400

01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 31 $ 30.000.000 $ 663.400

01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 30.000.000 $ 642.000
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01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 25,46% 2,12% 31 $ 30.000.000 $ 657.200
01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 25,38% 2,11% 30 $ 30.000.000 $ 633.000

01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 25,23% 2,10% 31 $ 30.000.000 $ 651.000

01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 25,07% 2,09% 31 $ 30.000.000 $ 647.900

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 25,41% 2,12% 29 $ 30.000.000 $ 614.800

01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 25,28% 2,11% 31 $ 30.000.000 $ 654.100

01-abr-20 30-abr-20 18,96 28,44 25,29% 2,11% 30 $ 30.000.000 $ 633.000

01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 24,37% 2,03% 31 $ 30.000.000 $ 629.300

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 30 $ 30.000.000 $ 606.000

01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 31 $ 30.000.000 $ 626.200

01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 24,49% 2,04% 31 $ 30.000.000 $ 632.400

01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 24,56% 2,05% 30 $ 30.000.000 $ 615.000

01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 24,25% 2,02% 31 $ 30.000.000 $ 626.200

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 23,95% 2,00% 30 $ 30.000.000 $ 600.000

01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 23,49% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 607.600

01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 23,32% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 601.400

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 23,59% 0,020 28 $ 30.000.000 $ 551.600

01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 23,43% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 604.500

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 23,31% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 582.000

01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 23,20% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 598.300

01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 23,19% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 579.000

01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 23,15% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 598.300

01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 23,22% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 601.400

01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 23,16% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 579.000

01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 23,03% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 595.200

01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 23,26% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 582.000

01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 23,49% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 607.600

01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 23,73% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 613.800

01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 24,50% 0,020 28 $ 30.000.000 $ 571.200

01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 24,71% 0,021 31 $ 30.000.000 $ 638.600

01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 25,40% 0,021 30 $ 30.000.000 $ 636.000

01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 26,18% 0,022 31 $ 30.000.000 $ 675.800

INTERES MORATORIO $ 41.353.200
INTERES PLAZO $ 558.500

CAPITAL $ 30.000.000
TOTAL $ 71.911.700

 
 
Por lo anterior, solicito a su señoría tener como válida la presente liquidación del
crédito por valor total de SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL
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SETECIENTOS PESOS ($ 71.911.700) M/CTE, de los cuales,1) TREINTA MILLONES DE PESOS
($ 30.000.000,oo) M/CTE corresponden al total del capital adeudado, 2) QUINIENTOS
CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS ($ 558,500) M/CTE, que corresponden a
los intereses de plazo, y 3) CUARENTA Y UN MILLONES TRECIENTOS CINCUENTA Y TRES
MIL DOSCIENTOS PESOS ($ 41.353.200) M/CTE equivalen a los intereses moratorios
causados desde el día 11 de FEBRERO de 2017, pero se advierte que estos deben ser
actualizados hasta la fecha que se efectúe el pago total de la obligación.
 
 
Del señor Juez,
 

 

___________________________ 
Jorge Alberto Nuñez Sarmiento
Abogado Especialista en Derecho Penal UNAB
Abogado Especialista en Derecho Administrativo
Universidad del Rosario
Candidato a Magister en Derecho - USTA
Cel: +57 (300) 688-1527
Correo: abogadojorgenunez@gmail.com



Jorge Núñez & Abogados 
  Calle 35 No. 16-24 Oficina 401- Edificio José Acevedo & Gómez 

  Contacto: (300) 688-1527 - (313) 283-1749 
 abogadojorgenunez@gmail.com 

  

  

1 

  

Señor 

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

E.S.D. 

RADICADO: 68001400301920190072601 

REFERENCIA: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE:  JUAN CARLOS MERCADO 

DEMANDADOS: JUAN SEBASTIAN GUERRA RUIZ 

         

JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO, mayor de edad, vecino de la Ciudad de 

Bucaramanga, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.098.688.039 de la 

misma ciudad, y con Tarjeta Profesional No. 298.872 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

allegar a su despacho la correspondiente liquidación del crédito de conformidad 

al artículo 446 del C.G.P., tal y como se grafica a continuación:  

 

PRIMERO: Por concepto de capital adeudado en la letra de cambio “SIN 

NUMERO”, la suma de TREINTA MILLONES DE PESOS ($ 30.000.000) M/CTE objeto 

base de la presente ejecución.  

 

SEGUNDO: Los intereses de plazo que no fueron estipulados en la Letra de 

Cambio “SIN NUMERO” por valor de QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS PESOS ($ 558,500) M/CTE, liquidados desde el pasado 11 de ENERO 

de 2017 hasta el 10 de FEBRERO de 2017, de conformidad con el Artículo 884 del 

Código de Comercio. 

 

Liquidación Interés de Plazo 

Fecha 

Inicial 

Fecha  

Final 

No. 

días 

Capital 

Inicial 
Int. E.a. 

Interés 

Mes 

Total Interés 

Generado 

11-ene-17 30-ene-17 20 $30,000,000 22.34% $372,333.33 $372,333.33 

1-feb-17 10-feb-17 10 $30,000,000 22.34% $186,166.67 $186,166.67 

    TOTAL INTERES DE PLAZO $558,500.00 

 

TERCERO: Los intereses moratorios liquidados sobre el valor del capital adeudado 

por la suma de TREINTA MILLONES DE PESOS ($ 30.000.000,oo) M/CTE, generados 

desde el día siguiente al vencimiento de la obligación, esto es desde el día 11 de 

FEBRERO de 2017 y hasta que se verifique el pago total de la misma, sin embargo, 

se liquida la presente hasta el día 31 de MAYO de 2022, causando por dicho 

concepto la suma de CUARENTA Y UN MILLONES TRECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS PESOS ($ 41.353.200) M/CTE, discriminados así: 

Liquidación Interés Moratorio 

Fecha  

Inicial 

Fecha  

Final 

Interés 

Anual 

Interés 

Anual 

Mora 

Efectivo 

Interés Mora 

Anual 

Nominal 

Interés 

Mora 

Mensual 

Nominal 

Nº 

días  
Capital 

Interés  

Generado 

11-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 18 $ 30.000.000 $ 439.200 
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01-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 31 $ 30.000.000 $ 756.400 

01-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 30.000.000 $ 732.000 

01-may-17 31-may-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 31 $ 30.000.000 $ 756.400 

01-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 30.000.000 $ 732.000 

01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 30.000.000 $ 744.000 

01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 30.000.000 $ 744.000 

01-sep-17 30-sep-17 21,48 32,22 28,26% 2,35% 30 $ 30.000.000 $ 705.000 

01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 27,87% 2,32% 31 $ 30.000.000 $ 719.200 

01-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 27,65% 2,30% 30 $ 30.000.000 $ 690.000 

01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 27,43% 2,29% 31 $ 30.000.000 $ 709.900 

01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 27,34% 2,28% 31 $ 30.000.000 $ 706.800 

01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 27,71% 2,31% 28 $ 30.000.000 $ 646.800 

01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 27,32% 2,28% 31 $ 30.000.000 $ 706.800 

01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 27,09% 2,26% 30 $ 30.000.000 $ 678.000 

01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 27,04% 2,25% 31 $ 30.000.000 $ 697.500 

01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 26,86% 2,24% 30 $ 30.000.000 $ 672.000 

01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 26,56% 2,21% 31 $ 30.000.000 $ 685.100 

01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 26,45% 2,20% 31 $ 30.000.000 $ 682.000 

01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 26,30% 2,19% 30 $ 30.000.000 $ 657.000 

01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 26,09% 2,17% 31 $ 30.000.000 $ 672.700 

01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 25,92% 2,16% 30 $ 30.000.000 $ 648.000 

01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 25,82% 2,15% 31 $ 30.000.000 $ 666.500 

01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 25,53% 2,13% 31 $ 30.000.000 $ 660.300 

01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 26,17% 2,18% 28 $ 30.000.000 $ 610.400 

01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 25,78% 2,15% 31 $ 30.000.000 $ 666.500 

01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 30.000.000 $ 642.000 

01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 25,74% 2,15% 31 $ 30.000.000 $ 666.500 

01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 25,70% 2,14% 30 $ 30.000.000 $ 642.000 

01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 25,67% 2,14% 31 $ 30.000.000 $ 663.400 

01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 31 $ 30.000.000 $ 663.400 

01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 30.000.000 $ 642.000 

01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 25,46% 2,12% 31 $ 30.000.000 $ 657.200 

01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 25,38% 2,11% 30 $ 30.000.000 $ 633.000 

01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 25,23% 2,10% 31 $ 30.000.000 $ 651.000 

01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 25,07% 2,09% 31 $ 30.000.000 $ 647.900 

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 25,41% 2,12% 29 $ 30.000.000 $ 614.800 

01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 25,28% 2,11% 31 $ 30.000.000 $ 654.100 

01-abr-20 30-abr-20 18,96 28,44 25,29% 2,11% 30 $ 30.000.000 $ 633.000 

01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 24,37% 2,03% 31 $ 30.000.000 $ 629.300 

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 30 $ 30.000.000 $ 606.000 

01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 31 $ 30.000.000 $ 626.200 

01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 24,49% 2,04% 31 $ 30.000.000 $ 632.400 

01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 24,56% 2,05% 30 $ 30.000.000 $ 615.000 
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01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 24,25% 2,02% 31 $ 30.000.000 $ 626.200 

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 23,95% 2,00% 30 $ 30.000.000 $ 600.000 

01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 23,49% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 607.600 

01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 23,32% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 601.400 

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 23,59% 0,020 28 $ 30.000.000 $ 551.600 

01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 23,43% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 604.500 

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 23,31% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 582.000 

01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 23,20% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 598.300 

01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 23,19% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 579.000 

01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 23,15% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 598.300 

01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 23,22% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 601.400 

01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 23,16% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 579.000 

01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 23,03% 0,019 31 $ 30.000.000 $ 595.200 

01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 23,26% 0,019 30 $ 30.000.000 $ 582.000 

01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 23,49% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 607.600 

01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 23,73% 0,020 31 $ 30.000.000 $ 613.800 

01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 24,50% 0,020 28 $ 30.000.000 $ 571.200 

01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 24,71% 0,021 31 $ 30.000.000 $ 638.600 

01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 25,40% 0,021 30 $ 30.000.000 $ 636.000 

01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 26,18% 0,022 31 $ 30.000.000 $ 675.800 

  
    

 
 

 

    INTERES MORATORIO $ 41.353.200 

    INTERES PLAZO $ 558.500 

    CAPITAL $ 30.000.000 

    TOTAL $ 71.911.700 

 

 
Por lo anterior, solicito a su señoría tener como válida la presente liquidación del 

crédito por valor total de SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL 

SETECIENTOS PESOS ($ 71.911.700) M/CTE, de los cuales,1) TREINTA MILLONES DE 

PESOS ($ 30.000.000,oo) M/CTE corresponden al total del capital adeudado, 2) 

QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS ($ 558,500) M/CTE, que 

corresponden a los intereses de plazo, y 3) CUARENTA Y UN MILLONES TRECIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS ($ 41.353.200) M/CTE equivalen a los 

intereses moratorios causados desde el día 11 de FEBRERO de 2017, pero se advierte 

que estos deben ser actualizados hasta la fecha que se efectúe el pago total de la 

obligación. 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO 

C.C. No. 1.098.688.039 de Bucaramanga 

T.P 298.872 del C.S.J 

 


